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af' i 9 Øre eller, maäske mere somme Steder 
pr. Td. ,Land, og j eg synes,. at Forslaget, 
som. det; her er foriRet, t. aabn.er Mulighed 
for, : ajfc; selv. om denne Åigift kapitaliseret 
indbetales i Nyderens Kasse, vil han. dog 
bevare Retten til - at, ^ærdeŝ _Ijaf!ä'홢:̂ ]mä..:og.'t 
Éøsåe paaej,;,Og;StiVjaaa ,  n '  '  S  Eljen- 
dom. Heldigere synes det mig, de t  vilde 
have været, om man havde formet Bestem- 

, melsen; saaledes, at man fik Vished for, at 
naar; .disse. Ydelser faldt, bort, faldt ogsaa 
de til -Ydelserne knyttede Rettigheder, der- 
iblandt ogsaa Retten til færdsel med Hund, 
og Bøsse, bort. saaledes at de vedkom- 
mende Ejendomsbesiddere, der . hidtil har 
været Arvefæsteydere,, i Fremtiden., ogsaa 
paa dette Punkt ikke , blev anderledes, .stillet 
end Folk, der har den fuldstændig; frie 
Raadighed: over deres 홢JÉjendom.,."rlIĵ t; ;'er 
.dette,;:synes jeg,, man; skulde tilstræbe, og 
naar det.ikke opnaas. ved Loven, kan jeg 
ikke erkénde,., dt den .paa, det teFunkl ,er  

hel t  'tilfredsstillende. , ' , , . ' .  ' 
t)ør er ogsaa en Bestemmelse i mange 

Skøder, som gaar ud ; paa, at Arvefæstet 
nyderen har Forkøbsret til Yderens Ejen- 
dom. Jeg vil spørge den højtærede Land- 
brugsminister, om Forkøbsretten; kan siges 
med fuld Vished at høre ind under de Ret- 
tigheder, som kun har haft .til Hensigt at 
sikre Afgiftens Erlæggelse. ,Hvis det p.em,' 
lig ikke:.er Tilfældet,, har man jo ikke nogen 
Vished for, at denne Eet bortfalder sam- 
tidig smed ; Ydelsen, og-,saa kan ,,-vi risikere 
paa det Grundlag at faa Striden ,rejst, selv; 
om. et Lovforslag .'som d ette ..bliver ophøj et 
til- Lov.: 홢 r; , 홢 . 

. Ja, , til disse Bemærkninger skal jeg 
" indskrænke mig, idet jeg sluttelig skal ud- 

tale, at jeg vil . anse det for at være: af ikk.e 
ringe: Betydning, om den Forhandling, der, 
skål :nnde Sted ,i: ;det; kommende Udvalg, 

. kunde afsluttes, snarest ske kan, thi det er 
nødvendigt, at 홢; der bliver Klarhed,, i disse 
Forhold. Det er nødvendigt, at de Van- 
skeligheder,, der < er, opstaaet som Følge; ,af 
Loven ; af ;20i.Marts,; bliver bragt ud af Ver- 
den. > Det er nødvendigt, at de Retstrætter, 
som allerede er indledede paa Grundlag af 
denne Lov  bliver bragt til Standsning, , saa- 
ledes at saavel Yder som Nyder *,ved, hvor: 
Landet ligger i. denne Sag. : Jeg tror, ,:at 
der rundt om baade i Yderes og Nyderes 
Kreds ventes med megen Interesse paa, at 
denne Sag; skal blive endeligt bragt til Af- 

I slutning, og jeg vil anbefale dette høje Ting, 
at Forhandlingen ,om denne Sag maa være - 
endt saa betids, at Lovforslaget kan blive 
ophøjet til Lov inden Udløbet af denne 
Rigsdagss&mling. ; ;,, 

. .S t e incke :  Jeg skal. ikke «bi .4ge til at  
forlænge ,ldenne /;omfattende, Debat meget, , 
meö; vil dog gerhe. sige, et. Par. prd i Anled?'! 
ning af de Bemærkninger, der 'faldt særlig' 
fra,, det ærede 4de landstingsvalgte Medlem 
(Rottbøll).: Ved at  høre paa dette ærede. 
Medlem,, der. berørte sin Utilfredshed med' J 
heiß; Lovens Princip, kom jeg til at  tænke 
paa, hvad Professor Deuntzer, altsaa et 
højtæret tidligere. Medlem, af dette ,.hfqje:. . 
Ting, altid. indprentede.; os, Studenter paa; 
Universitetet: ', at, det, det kom an paa, var 
ikke Enighed i konklusionen, men Enighed 
i Præmisserne. iJeg er bunduervg med det 홢 > ' > 
ærede Medlem i hans Præmisser" . Det ærede 
Medlem udtalte blandt andet, at  der her var 
Tale ,om. Afløsning. af. et personligt ' Kon- 
traktforhold. mellem to Parter, som havde . 
bestaaet i mange Aar,; men 'netop den Om- 
stændighed, ,at Kontrakten ,, er indgaaet for 
mange Aar siden, under. ganske andre: øko- , 
honuske.* Forhold .end.jdein,! .^yorander. vi 
lever i Øjeblikket, altsaa under ganske andre ; , 
Forudsætninger, netop, den taler : for, at det 
offentlige griber ind, saa snart det, oprinde- 
lige Grundlag ,er. i saa, høj. Grad forrykket, 
som det er nn. I  øvrigt er det ærede Medlem ; 
0 9  det, Parti, jeg .tilhører, jo ogsaa ganske 
uenige r i;" stive,. Resultatet.; Han: er i høj , 
Grad; imod Loven, i saa, høj Grad imod den, 
at, han end ogsaa vil finde Anledning til gen- 
nem Domstolene at, stoppe , sine , Kolleger,, 
herinde. ; Vi .andre vil gøre vort til at  gen- 
nemføre, , den Ordning paa dette Omraade, 
som vi anser for en nødvendig Konsekvens 
af den, Udvikling, ; der hidtil er, foregaaet,.: 
selv omvi,  af principielle , Grunder ikke er ! 
henrykte over denne Udvikling. Vi meoer 
altsaa, vi er nødte: til: nu at gennemføre, dette 
Lovforslag og;,rette de (Inkonsekvenser, der , 
er til, stede. Altsaa, vi er heller ikke enige, i 
Resultatet; med det. ærede, Medlem. ,v -.s . 

. Til det. ærede 3die; Medlem for 4d e 
Kreds (Peter Jeppesen), som ogsaa henvendte 
en kort Bemærkning til mig, vil jeg blot sige,, 
at  Kapitelstaksternes Forhøjelse jo i og for. 
sig ikke., kan;, begrunde Arvefæsteafgiftens, 
Afløsning, men kun dens,Begrænsning, ,saa- . 
led 3S, at  denne Lov altsaa ikke kan.begrundes/ 
alene- yedTaksternes, Forhøjelse, eller. ved.; 
at in dskrænke, sig ;til; den: Bemærkning, som . 
jeg nævnede,. i Lovforslagets Motiver i .  sin, 
Tid, at  man havde fundet Anledning, til a,t 
efterkomme Anmodningen. , De t  foreko'Yi- 
mer os, at det, Ømraade, paa hvilket vi her 홢 홢 : 
lovgiver I, er saa vigtigt, at det havde .været 
rimeligt at; faa en mere. indgaaende baade . 
historisk óg saglig, økonomisk: Begrundelse, 홢 
end disse Bemærkninger indeholder. \ 


